
II  Krajský ú řad 
Zlínského kraje 

PO 

2 3 -A- 2014 

Odbor životního prost ředí a 
zemědě lství 
oddě lení vodního hospodá řství 

Všem dle rozd ě lovníku 

  

datum 

16. dubna 2014 

oprávněná ú řední osoba 

Ing. Dana Zápecová 

č íslo jednací 

KUZL 22743/2014 

spisová značka 

KUSP  4933/2014  ŽPZE-DZ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Krajský ú řad Zlínského kraje, odbor životního prost ředí a zem ědě lství, jako věcně  a místně  př íslušný 
vodoprávní ú řad dle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) zák. č . 254/2001 Sb. o vodách 
a o změně  některých zákon ů  ve znění pozdějších p ředpisů , zve řej ňuje v souladu s ustanovením § 172 
odst. 1 zák. Č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších p ředpisů , návrh opat ření obecné 
povahy ve věci stanovení záplavového území toku B řeznice km 0,000 — 23,281 a vymezení 
aktivní zóny. 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Záplavové území toku B řeznice v km 0,000 — 23,281 
(včetn ě  vymezení aktivní zóny) 

Krajský ú řad Zlínského kraje, odbor životního prost ředí a zem ědě lství (dále jen KÚ Zlínského kraje 
OŽPZE) jako v ěcně  a místně  př íslušný vodoprávní ú řad dle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst.  1 
písm. o) zák. č . 254/2001 Sb. o vodách a o zm ě ně  některých zákon ů  ve znění pozdějších p ředpisů  
(dále jen vodní zákon) a § 173 zák. č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd ějších p ředpisů  (dále 
jen správní řád) na podkladě  návrhu správce povodí a správce významného vodního toku B řeznice, tj. 
Povodí Moravy, s. p., D řeva řská 11, 601 75 Brno, I ČO: 70890013 (dále jen navrhovatel), ze dne 24. 1. 
2014, pod čj. KUZL 4933/2014 

I. stanovuje záplavové území toku B řeznice v km 0,000 — 23,281 dle ustanovení § 66 odst. 1 
vodního zákona pro rozliv Q5, Q20, Q100 a 

II. vymezuje aktivní zónu záplavového území B řeznice v km 0,000 — 23,281 dle § 66 odst. 2 
vodního zákona. 

Záplavové území a aktivní zóna B řeznice se týkají katastrálních území 
Babice u Uherského Hradišt ě , Včelary, Bílovice u Uherského Hradišt ě , Bohuslavice u Zlína, B řeznice 
u Zlína, B řezolupy, Kněžpole u Uherského Hradišt ě , Mist řice I, Mist ř ice II, Napajedla, Spytihn ěv, 
Šarovy, Topolná, Jarošov u Uherského Hradišt ě  

Záplavové území se stanovuje pro výskyt p ř irozené povodn ě  s periodicitou výskytu jedenkrát za  pět, 
dvacet a sto  let — Q5, Q20 a Q100 v rozsahu vyzna čeném v situacích A.1.,  A.2.  a A.3.  a  aktivní  zóna 
v  rozsahu vyznačeném v situacích A.Z.1., A.Z.2. a A.Z.3. dokumentace „Záplavové území B řeznice 
km 0,000 — 23,281", vypracované podnikem Povodí Moravy, s.p. Brno v lednu 2014 pod č íslem 
zakázky  S — 2013/003. 

Současně  se ruší záplavové území B řeznice stanovené p ř ípisem Okresního ú řadu Uherské Hradišt ě , 
referátu životního prost ředí  ze  dne 5. 3. 1996 čj. Vod. 1455/95 pro km 0,000 — 13,80 vodního toku 
B řeznice a stanovené p řípisem Okresního ú řadu Zlín, referátu životního prost ředí ze dne 19.  12. 1995 
čj. ŽP/95/DZ/JS/0004535001 pro km 13,80 — 24,75 vodního toku B řeznice. 

Krajský ú řad Zlínského  kraje 
tř . Tomáše  Bati  21 
761 90  Zlín 

IC:  70891320 
tel.:  577 043 357 

e-mail: dana.zapecova@kr-zlinsky.cz,  www.kr-zlinsky.cz  



EM Krajský ú řad 
Zlínského kraje 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský ú řad Zlínského kraje, odbor životního prost ředí a zemědě lství, obdržel dne 24. 1. 2014 žádost 
Povodí Moravy, s. p. Brno o stanovení záplavového území vodního toku B řeznice, včetně  vymezení 
aktivní zóny záplavového území. V sou časné době  platí pro vodní tok B řeznice stanovení 
záplavového území vydané p řípisem Okresního ú řadu Uherské Hradišt ě , referátu životního prost ředí 
ze dne 5. 3. 1996 čj. Vod. 1455/95 pro km 0,000 — 13,80 vodního toku B řeznice a stanovené p řípisem 
Okresního ú řadu Zlín, referátu životního prost ředí ze dne 19. 12. 1995 čj. ŽP/95/DZ/JS/0004535001 
pro km 13,80 — 24,75 vodního toku B řeznice. 

Záplavová území vodních tok ů  jsou administrativn ě  určená území, která mohou být p ř i výskytu 
přirozené povodn ě  zaplavena vodou (dle § 66 odst. 1 vodního zákona). Jejich rozsah je povinen 
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní ú řad. Ke stanovení záplavového území pro 
významné vodní toky je p ř íslušným vodoprávním ú řadem krajský ú řad (významné vodní toky - dle 
vyhlášky č . 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních tok ů  a způsob provádění 
č inností souvisejících se správou vodních tok ů ). V zastavěných územích, v zastavitelných plochách 
podle územně  plánovací dokumentace, p ř ípadně  podle pot řeby v dalších územích vymezí vodoprávní 
ú řad na návrh správce vodního toku aktivní zónu záplavového území podle nebezpe čnosti 
povod ňových prů toků  (dle § 66 odst. 2 vodního zákona). Dle § 66 odst. 7 vodního zákona se 
záplavová území a jejich aktivní zóny stanovují opat řením obecné povahy (dle § 171 a násl. 
správního řádu). 

Rozsah záplavového území vodního toku B řeznice pro 05, 020, Qlooa aktivní zóna záplavového území 
jsou zakresleny v situacích 1:10 000 A.1. — A.3. a A.Z.1. — A.Z.3. dokumentace „Záplavové území toku 
B řeznice km 0,000 — 23,281" (dále jen „dokumentace ZÚ"), vypracované podnikem Povodí Moravy, 
s.p. Brno v roce 2014, v rozsahu dle vyhlášky č . 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracovávání 
návrhu a stanovení záplavových území. Informace o N-letých pr ůtocích v toku od Českého 
hydrometeorologického ústavu, pobo čky Brno jsou z roku 2011. 

Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s ohledem na ovlivn ění 
odtokových pom ě rů  v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a p ř ípadné ohrožení 
stavby. Vyjád ření pro tyto stavby v záplavovém území poskytuje Povodí Moravy, s. p. Brno. 
Stavební ú řady nevydají povolení ke stavbám, terénním úpravám za ř ízením a č innostem, pokud jim 
žadatel nedoloží souhlas podle ust. § 17 vodního zákona, vydaný p ř íslušným vodoprávním ú řadem. 

V p ř ípadě  nov ě  plánované výstavby v záplavovém území, která m ůže ovlivnit odtokové pom ě ry, bude 
lokalita detailně  p řem ěřena a průběhy hladin v dané lokalitě  p řepoč ítány a budou vyhodnocena 
vhodná protipovod ňová opat ření a vliv na odtokové pom ě ry. Zásadní p ř íčné stavby v inundaci (nap ř . 
komunikace), které by ovlivnily odtokové pom ěry, bude nutno posuzovat i pro p ř ípad vě tších vod než 

Q100. 

V aktivní zón ě  záplavového území se nesmí dle ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního zákona 
umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních dě l, jimiž se upravuje vodní tok, 
převádějí povod ňové prů toky, provádějí opat ření na ochranu p řed povodněmi, nebo která jinak 
souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové pom ě ry, staveb pro jímání vody, odvád ění 
odpadních vod a odvád ění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické 
infrastruktury, z řizování konstrukcí chmelnic, za podmínky, že sou časně  budou provedena taková 
opatření, že bude minimalizován vliv na povod ňové prů toky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební 
úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových pom ě rů .  

V aktivní zón ě  je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu zp ůsobem zhoršujícím odtok povrchových vod 
a provádě t terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a 
předměty, z řizovat oplocením živé ploty a jiné podobné p řekážky, z řizovat tábory, kempy a jiná 
dočasná ubytovací za ř ízení. 

Strana č . 2 př ípisu čj. KUZL 22743/2014 



MI  Krajský ú řad 
Zlínského kraje 

Stanovené záplavové území je závazným podkladem pro územní plánování v území, jehož se týká  a 
musí být v p říslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stup ňů  územně  plánovací dokumentace 
v souladu s platnou vyhláškou č . 500/2006 Sb., o územně  analytických podkladech, územně  
plánovací dokumentaci a zp ůsobu evidence územně  plánovací č innosti, ve znění pozdějších p ředpisů . 
Dle ustanovení § 5 odst. 6 zák. Č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve zn ění pozdějších p ředpisů , jsou obce  i  kraje povinny soustavně  sledovat uplat ňování 
územně  plánovací dokumentace a vyhodnocovat je podle stavebního zákona. Dojde-li ke zm ě ně  
podmínek, na podklad ě  kterých byla územně  plánovací dokumentace vydána, jsou povinny po ř ídit 
změnu p říslušné územn ě  plánovací dokumentace. 
Stanovené záplavové území významného vodního toku B řeznice  je  výchozím podkladem pro 
vyjad řovací č innost správce vodního toku a správce povodí. 

V „dokumentaci ZÚ" jsou vypracovány  i  mapy povod ňového nebezpeč í a mapy povodňového rizika, 
které se na základě  Smě rnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. ř íjna 2007 o 
vyhodnocování a zvládání povod ňových rizik zpracovávají na vybraných úsecích tok ů  i  pro povodně  s 
menší periodicitou výskytu, tj. pravd ěpodobnost opakování 500 let. Tyto mapy nejsou v rámci ř ízení o 
vydání opat ření obecné povahy stanovení záplavového území B řeznice schvalovány. Jsou sou částí 
plánu pro zvládání povod ňových rizik, které se poprvé zpracovávají do 22. 12. 2015 a vydává je 
Ministerstvo životního prost ředí jako opat ření obecné povahy. 

P ředložený návrh byl projednán dle § 172 odst.  1  správního řádu s dotčenými orgány, kterými jsou i 
územní samosprávné celky p ř ípisem KÚ Zlínského kraje OŽPZE ze dne 19. 2. 2014 čj. KUZL 
10716/2014. 

Na podklad ě  vyjád ření Obce Topolná a Obce Bohuslavice u Zlína bylo zástupci Povodí Moravy, s.p. 
Brno provedeno dne 8. 4. 2014 jednání k vyjasn ění návrhu záplavového území B řeznice. 
Pro území obce Topolná je záplavové území stoleté povodn ě  vě tšího rozsahu než záplavové území 
vodního toku Morava z důvodu p řelévání hrází B řeznice. V aktivní zón ě  záplavového území nejsou 
navrženy rozvojové zóny. 
Pro území obce Bohuslavice u Zlína bude nutné, aby byla problematická rozvojová plocha v aktivní 
zóně  záplavového území B řeznice v novém územním plánu obce řešena jinak. 

K  upozornění Krajského ú řadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, ve 
věci st řetu navrženého záplavového území a aktivní zóny B řeznice s navrženým koridorem technické 
infrastruktury E02 a koridory ÚSES NRBK PU 13 a PU23 a RBK PU173 dle ZÚR ZK sd ě lujeme, že 
vedení vysokého napětí je nezbytná technická infrastruktura na jednotlivých sloupech, které 
neovliv ňují negativn ě  stávající odtokové pom ě ry a jejich ochranné pásmo zaru čuje, že se tam nebude 
stavět. Obdobně  i  územní systémy ekologické stability jak nadregionálního tak regionálního významu 
hájí stejné zájmy s cílem nedovolit výstavbu objekt ů  v území, kde v p řípadě  p ř irozené povodně  
prochází rozhodující část průtoku územím mimo vodní tok. 

Stanovení záplavového území v navrženém rozsahu pat ří mezi základní p řípravná opat ření na 
ochranu p řed povodněmi. Pro bezproblémové zvládání povodní  z  pohledu omezení ztrát na lidských 
životech, na  zdraví, na majetku, pro ú čelné rozhodování o možné realizaci opat ření  na  ochranu  před 
povodněmi, je nutné znát rozsah potenciáln ě  ohroženého území, v četně  aktivní  zóny  záplavového 
území. Aktivní zóna  záplavového území je oblast, ve které se p ř i povodni soust ředí rozhodující 
množství  povod ňového  prů toku, tedy  území z hlediska povodn ě  nejvíce ohrožené. Záplavová území  a 
aktivní zóny záplavového  území jsou významným regula čním faktorem  v procesu  územního 
plánování, protože upozor ňují  potenciální investory na rizika p ři povodních i  na  nezbytné vyvolané 
investice na protipovod ňová  a jiná kompenzační opat ření v p ř ípad ě  realizace  nových staveb v tomto 
území. 

Strana č . 3 p ř ípisu čj. KUZL 22743/2014 



■■ Krajský ú řad 
Zlínského kraje 

POUČENÍ 
Proti opat ření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prost ředek. Soulad opat ření obecné povahy s právními p ředpisy lze posoudit v p řezkumném 
ř ízení. 

Výzva  
K výše uvedenému návrhu opat ření obecné povahy „Záplavové území toku B řeznice v km 
0,000 — 23,281 (včetn ě  vymezení aktivní zóny)" může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být opat řením p ř ímo dotčeny, uplatnit u Krajského ú řadu Zlínského kraje, odboru 
životního prost ředí a zemědě lství, písemné p řipomínky a to 

nejpozd ěji do 15 dn ů  ode dne doru čení této vyhlášky. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se vyhláška považuje za doru čenou. 

Do dokumentace návrhu záplavového území toku B řeznice, včetně  vymezení aktivní zóny, je možno 
nahlédnout na Krajském ú řadě  Zlínského kraje, odboru životního prost ředí a zem ědě lství, 11. etáž 
dve ře č . 1145, vždy v pracovní dny ú řadu. 
Mapové podklady návrhu pro stanovení záplavového území B řeznice, včetně  aktivní zóny, jsou ve 
formátu pdf k dispozici na webových stránkách Zlínského kraje, v záložce Životní prost ředí — Aktuality 
— Návrh „Záplavového území toku B řeznice v km 0,000 - 23,281 (v četně  vymezení aktivní zóny). 

Dle § 172 odst. 3 správního řádu je ř ízení o návrhu opat ření obecné povahy písemné. 

KÚ Zlínského kraje OŽPZE žádá zástupce dot čených obcí a m ěst o vyvěšení této ve řejné vyhlášky na 
ú řední desce ú řadu po dobu 30 dn ů . Po uplynutí lh ůty pro vyv ěšení žádáme o potvrzení a zaslání 
zpět. Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen na ú řední desce KÚ Zlínského kraje a též zp ůsobem 
umožňujícím dálkový p ř ístup. 

Otisk ú ředního razítka 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
(dokument opat řen elektronickým podpisem) 

Strana č . 4 př ípisu čj. KUZL 22743/2014 



NM Krajský ú řad 
Zlínského kraje 

VYVĚŠENO DNE: 	2 4. 04. 2014 
	

SEJMUTO DNE: 

Rozdě lovník: 

Dotčené obce: (vyvěsit na ú řední desce po dobu 30 dn ů  a poté vrátit potvrzené zp ět) 
Město Uherské Hradišt ě  
Město Napajedla 
Obec Babice 
Obec Bílovice 
Obec Bohuslavice u Zlína 
Obec B řeznice 
Obec B řezolupy 
Obec Kněžpole 
Obec Mist ř ice 
Obec Spytihněv 
Obec Šarovy 
Obec Topolná 

Dále obdrží: 

Městský ú řad Uherské Hradišt ě  (všem dot čeným odborům, včetně  stavebního ú řadu) 
Městský ú řad Napajedla, stavební ú řad 
Obecní ú řad Bílovice, stavební ú řad 
Magistrát m ěsta Zlína (všem dot čeným odborům, včetně  stavebního ú řadu) 

Na vědomí: 
Krajský ú řad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 
Povodí Moravy, s. p. Brno, D řeva řská 11, 601 75 Brno 

Krajský ú řad Zlínského kraje, kancelá ř  ředitel (podatelna — vyv ěsit na ú řední desce po dobu 30 dn ů ) 

Strana č . 5 přípisu čj. KUZL 22743/2014 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

